[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
От 10.01.2020 № 9-р
с. Садовое
Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии  администрации муниципального  образования «Садовское сельское поселение» на 2020 год

Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение»

1. Утвердить План работы антинаркотической  комиссии администрации муниципального  образования «Садовское сельское поселение» на 2020 год (Приложение – 1).

2. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой

3. Распоряжение вступает в силу  с момента его подписания.

Глава МО
«Садовское сельское поселение»                                                 С.Н.Камышан
Приложение – 1

к распоряжению администрации

муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

от 10.01.2020г. № 9-р

«Утверждаю»

Глава муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

_____________ С.Н. Камышан.
ПЛАН

работы антинаркотической комиссии

муниципального образования «Садовское сельское поселение»

на 2020 год.

	№

п./п.
	Перечень вопросов
	Срок

проведения
	Ответственные

лица

	1
	Подведение итогов работы за прошедший год
	январь
	Секретарь комиссии

	2
	Проведение с учащимися образовательных учреждений поселения занятий по профилактике наркомании в подростковой среде
	февраль – март,

сентябрь
	Образовательные учреждения поселения

	3
	Проведение профилактической акции «Каникулы».
	3 декада мая – 1 декада июня
	Администрация сельского поселения. Управление образования администрации Красногвардейского района

	4
	Информационно деятельность, направленная на профилактику наркомании (размещение информации на стендах в поселении, изготовление и распространение памяток по профилактике наркомании)
	июль, октябрь
	Администрация сельского поселения.

	Профилактические мероприятия (совместно с  правоохранительными) органами в отношении  лиц  стоящих на наркоучете
	постоянно
	Участковый уполномоченный по Садовскому сельскому поселению

Администрация сельского поселения.

	5
	Рейдовые мероприятия по контролю не обрабатываемых земельных участков на предмет выявления произрастания наркосодержащих растений
	Апрель - октябрь
	Управление сельского хозяйства Мо «Красногвардейский район» и  Администрация сельского поселения.

	6
	Содействие в  работе правоохранительных органов по выявлению преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических средств на территории поселения
	постоянно
	Участковый уполномоченный по Садовскому сельскому поселению

Администрация сельского поселения.

	7
	Работа с подростками оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	постоянно
	Администрация сельского поселения совместно с образовательными учреждениями поселения

	8
	Разработка и утверждение  плана работы антинаркотической комиссии поселения на 2021 год
	декабрь
	Председатель комиссии

Зам. главы МО

«Садовское сельское поселение»                                                           Н.П.Чеботов